АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 19.09.2023 г. № 160

 п. Шумячи

Об итогах муниципального конкурса юных

художников «Державный град, что на

Днепре стоит»

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 18.07.2023 г. № 653-ОД, в целях поддержки и развития

детского изобразительного творчества, выявления и поощрения талантливых

обучающихся 14 сентября 2023 года в Шумячском ДДТ прошёл муниципальный

конкурс юных художников «Державный град, что на Днепре стоит».

Конкурс способствовал формированию у детей и подростков потребности в

творческом самовыражении, созданию условий для реализации творческого

потенциала юных художников Шумячского района Смоленской области.

В конкурсе приняли участие 40 обучающихся из МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская

СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, МБДОУ «Шумячский ЦРР-детский сад

«Солнышко», МБДОУ «Шумячская ДШИ», Шумячского ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по 3 номинациям: «Живопись», «Графика»,

«Декоративная композиция», в трёх возрастных категориях: младшая - 6- 9 лет,

средняя - 10-13 лет, старшая - 14- 17 лет.

На основании протоколов жюри Конкурса от 14 сентября 2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Директорам школ объявить благодарность педагогическим работникам

образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса,

согласно прилагаемому списку.

2

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 19.09.2023 г. № 160

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального конкурса юных художников

«Державный град, что на Днепре стоит»

Место Баллы
Фамилия, имя

участника, возраст
Название работы

Наименование

образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество

педагогического работника

Номинация: «Живопись»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 90 Титкова Анастасия,

9 лет

Смоленский собор МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Бондарева Любовь Михайловна

I 90 Зенченков Степан,

9 лет

После школы МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Кулешова Анастасия Юрьевна

I 90 Пайсова Юлия,

8 лет

Город на Днепре МБОУ «Первомайская СШ»,

Фадеева Елена Александровна

II 86 Томашов Артём,

9 лет

На прогулке МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Кулешова Анастасия Юрьевна

II 86 Рязанова Милана,

9 лет

Град на Днепре МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

II 86 Ломанова Анастасия,

9 лет

Смоленск – форпост

России

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

III 84 Дорохина Кира,

6 лет

Крепостная стена МБДОУ «Шумячский ЦРР-

детский сад «Солнышко»,

Бондарева Любовь Михайловна

III 84 Афонина Марина,

6 лет

Смоленский собор МБДОУ «Шумячский ЦРР-

детский сад «Солнышко»,

Бондарева Любовь Михайловна

III 84 Анисенко София,  Любимый город МБОУ «Шумячская СШ им.

3
9 лет В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

III 84 Алексеенкова Милана,

6 лет

Никольские ворота МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.

Шумячи, Борисенкова Ольга

Яковлевна

4-5 79 Ивкин Вячеслав,

9 лет

Наш любимый

Смоленск

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

4-5 79 Должиков Егор,

8 лет

Крепостная стена МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

6-8 76 Васильева Анастасия,

9 лет

Смоленск

непобедимый

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

6-8 76 Томашов Артём,

8 лет

Город на Днепре МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

6-8 76 Захарченков Богдан,

8 лет

Смоленск – моя

малая Родина

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Булаткин Марк,

13 лет

Город - ключ МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

II 88 Иванов Глеб,

12 лет

Из глубины веков МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

II 88 Ксензова Арина,

10 лет

Всегда на страже

башня Грозовая

МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Осмоловская Светлана Ивановна

III 86 Попкова Алёна,

12 лет

Гордость Смоленска МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

III 86 Сафонова Маргарита,

11 лет

Смоленск Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

III 86 Гермес Лариса,

11 лет

Осенний Смоленск МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Геталова Лариса

Матвеевна

III 86 Дыбкина Дарья,

12 лет

Юбилей Смоленска МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

4-5 82 Павлюченкова

Виолетта,

12 лет

Город на Днепре МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Геталова Лариса

Матвеевна

4-5 82 Большева Полина,

13 лет

Храм на берегу

Днепра

МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

6-7 78 Гущина Ева,

10 лет

Крепостная стена МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Бондарева Любовь Михайловна

6-7 78 Николаенко Владлена,

10 лет

Любимый город МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

Номинация: «Графика»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 90 Никитин Александр,

9 лет

Смоленск – город

ключ

Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II 88 Зубачёв Фёдор,

9 лет

Я люблю тебя…

Смоленск

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

4
Ирина Александровна

II 88 Меньков Степан,

8 лет

Крепостная стена МБОУ «Первомайская СШ»,

Фадеева Елена Александровна

III 86 Ивкин Роман,

9 лет

Город - крепость МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

III 86 Иванова Виктория,

8 лет

Смоленская

крепость

МБОУ «Первомайская СШ»,

Фадеева Елена Александровна

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Кобанова Мария,

11 лет

Древний город МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

I 90 Кургузова Мария,

11 лет

Золотые купола МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Наталья Олеговна

II 87 Михайлова Мария,

11 лет

Древний город МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

III 85 Ныркова Екатерина,

11 лет

Город щит МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

Возрастная категория: 14-17 лет

I 90 Ныркова Ксения,

13 лет

Старинный город на

Днепре

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

Номинация: «Декоративная композиция»

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Шакурина Полина,

13 лет

Крепостная стена МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

I 90 Сливкина София,

10 лет

Успенский собор Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального конкурса юных

художников «Державный град, что на Днепре стоит»

Андреенкова Наталья Николаевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Бондарева Любовь Михайловна - МБДОУ «Шумячский ЦРР-детский сад

«Солнышко», МБУДО «Шумячская

ДШИ»;

Борисенкова Ольга Яковлевна - МБДОУ «ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи;

Геталова Лариса Матвеевна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Шумячский ДДТ;

Данилов Андрей Евгентевич - МБОУ «Первомайская СШ»;

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 19.09.2023 г. № 160

5

Ерофеева Галина Витальевна -  Шумячский ДДТ;

Жинь Андрей Павлович - МБОУ «Первомайская СШ»;

Жинь Наталья Олеговна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Крупская Светлана Викторовна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Кулешова Анастасия Юрьевна - МБУДО «Шумячская ДШИ»;

Мартынова Алла Ивановна - МБОУ «Руссковская СШ»;

Мельникова Ксения Игоревна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Михалькова Ирина Александровна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Осмоловская Светлана Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

Фадеева Елена Александровна - МБОУ «Первомайская СШ».